[image: image1.png]

	ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СУД ГОРОДА МИНСКА

220072, г. Минск, ул. Академическая, 15/1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока ликвидационного производства

15.05.2017
Дело № 837-17Б/2015
г. Минск

Экономический суд города Минска в составе судьи Данилюка В.А., рассмотрев ходатайство директора общества с дополнительной ответственностью «Дребезова и Партнёры» О.А. Дребезова - управляющего по делу об экономической несостоятельности (банкротстве) общества с ограниченной ответственностью «М-Видео ПЛЮС» о продлении срока ликвидационного производства,
УСТАНОВИЛ:

Решением экономического суда города Минска от 08.12.2015 общество с ограниченной ответственностью «М-Видео ПЛЮС»   признано банкротом с ликвидацией. Установлен срок ликвидационного производства до 30.06.2016.
От управляющего поступило ходатайство о продлении срока ликвидационного производства в связи с тем, что 03.05.2017 года состоялось общее собрание кредиторов общества с ограниченной ответственностью «М-Видео ПЛЮС», на котором было принято решение о продлении сроков ликвидационного производства  до 15.11.2017 года.
Учитывая вышеизложенное, суд считает ходатайство обоснованным и подлежащим удовлетворению.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 123, 140 Закона Республики Беларусь «Об экономической несостоятельности (банкротстве)», статьями 212-214 Хозяйственного процессуального кодекса Республики Беларусь экономический суд -

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Удовлетворить ходатайство управляющего о продлении срока ликвидационного производства.

2. Продлить срок ликвидационного производства до 16.10.2017.

3. Назначить судебное заседание по вопросу рассмотрения отчета управляющего по итогам ликвидационного производства на 16.10.2017 в 10 час. 20 мин. в помещении экономического суда по адресу: г.Минск,              ул. Академическая, 15/1, к.503, (тел.(факс)-294-93-07, е-mail: daniluk@court.by).

4. Обязать управляющего представлять суду ежемесячные отчеты о ходе ликвидационного производства.

5. Обязать управляющего известить кредиторов и иных лиц, участвующих в деле, о дате, месте и времени судебного заседания.

Судья
В.А. Данилюк